АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  10.06.2024 № 82а
пгт Кумены
О внесении изменений в постановление администрации Куменского городского поселения от 30.06.2022 № 133

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25.01.2024 № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», представлением прокуратуры Куменского района от 29.05.2024 г. администрация Куменского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести и утвердить изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Куменского городского поселения от 30.06.2022 № 133 Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов». Прилагаются.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о заместителя главы администрации Шандарову О.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. заместителя главы администрации
Куменского городского поселения                       			О.С. Шандарова

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением
администрации Куменского
городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 10.06.2024 № 82а
ИЗМЕНЕНИЯ
 в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
1. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Основной задачей комиссии является содействие государственным органам:
3.1. В обеспечении соблюдения федеральными государственными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами в целях противодействии коррупции.».
2. Подпункт 14.2 пункта 14 дополнить пятым абзацем следующего содержания:
«уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
3. Пункт 18 изложить в новой редакции:
«18. Уведомления, указанные в третьем абзаце подпункта 14.1 пункта 14, в четвертом абзаце подпункта 14.2 пункта 14 настоящего Положения, рассматриваются кадровой службой государственного органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений, которая осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомлений.».
4. Пункт 24 изложить в новой редакции:
«24. Уведомление, указанное в третьем абзаце подпункта 14.1 пункта 14, в первом абзаце подпункта 14.5 пункта 14 настоящего Положения, как правило, рассматриваются на очередном (плановом) заседании комиссии.
4. Пункт 36 изложить в новой редакции:
«36. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в третьем абзаце  подпункта 14.1 пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».

_____________